
 

福井港海岸工事の現場見学会および建設業に関する意見交換会への 

本学学生の参加について 

 

 日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

このたび、本学工学部 建築土木工学科の学生たちが、下記日程にて開催される福井港内での工事現場の見学

会、および様々な建設現場で働く技術者との意見交換会に参加いたします。実際の海岸整備事業の現場見学会を

通して、学生の建設技術に関する知識を深め、併せて、建設技術者の仕事等について理解を図ることを目的とし

ております。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：平成29年8月9日（水） 11：00～16:00 

会 場：センチュリオンホテル リゾート＆スパ テクノポート福井（坂井市三国町黒目22-51-2） 

現場見学地：福井石油備蓄基地（福井市石新保町38字臨海1番） 

参加者：本学工学部 建築土木工学科 3年生70名， 教職員4名 

   ※当日は福井大学の学生も参加いたします。 

主 催：国土交通省 北陸地方整備局 敦賀港湾事務所 

福井港海岸（福井地区）工事安全対策協議会 

（五洋・あおみＪＶ、東洋建設株式会社、株式会社関組、株式会社三好土木） 

共 催：（一社）日本埋立浚渫協会 北陸支部、福井県港湾建設協会、（一社）港湾技術コンサルタンツ協会 

内 容：福井港海岸整備事業に関する概要説明を受け、石油備蓄基地見学を行ったのち、建設産業の様々な分

野のテーブルに学生が分かれ、主催共催の担当者とともに意見交換を行います。 

※概要につきましては、別紙をご参照ください。 

※天候により、一部又は全部が中止となる場合があります。 

※取材される方は、開始時間10分前までに会場までお越し下さい。 

 

以 上 

 

報道機関各位 

平成 29 年 8 月 4 日  

日 

学長 森島 洋太郎 


